FECHTTURNIERKURIER AUSGABE Dezember 2006 NR 396

FECHT- CLUB GRUNEWALD BERLIN E. V.

47. Internationales Herrendegen - Einzelturnier um den

"Weißen Bären von Berlin" 24./25. Februar 2007

Veranstalter: FECHT- CLUB GRUNEWALD BERLIN E. V.

<u>Schirmherr:</u> Der Senator für Schule, Jugend und Sport Berlin

<u>Termin:</u> 24./25. Februar 2007

Kategorie: DFB-Q-B

<u>Austragungsort:</u> Horst-Korber-Sportzentrum, Glockenturmstraße 3 + 5,

D 14053 Berlin-Charlottenburg

Austragungsmodus: Gemäß Formel It. DFB-Sportausschuss; Runden, DA, 8er Finale

Startberechtigung: Fechter des In- und Auslandes ab Jg '89 und älter; jüngere Fechter gemäß

Sportordnung des DFB. Deutsche Fechter mit gültigem DFB-Fechtpass.

Meldungen an: FECHT- CLUB GRUNEWALD BERLIN E. V.

Frau Ulrike Ogrowsky, Munsterdamm 43, D - 12169 Berlin Tel.: 030 / 787 53 69 oder 030 / 781 91 85 Fax: 030 / 787 53 69

eMail: baer@tenea-verlag.de

(anzugeben sind: Name, Vorname, Nationalität, Verein)

Meldeschluss: Montag, 12. Februar 2007 (Poststempel)

Meldegebühr: 13 € (entweder per V-Scheck, der der Meldung beizufügen ist, oder per

Überweisung auf das Konto-Nr.:462474805 des Fecht-Club Grunewald Berlin e.V. bei der Deutschen Bank PGK AG mit der Bankleitzahl: 10070024.)

Ausländer sind von der Meldegebühr befreit.

Bei Zahlung vor Ort wird ein erhöhtes Startgeld von 20 € erhoben.

Zeitplan: Freitag, 23. Februar 2007: 18.00 Uhr Materialprüfung

Samstag, 24. Februar 2007: 8.00 Uhr Materialprüfung, Aufruf

8.30 Uhr Streichtermin 9.00 Uhr Beginn

Sonntag, 25. Februar 2007: 8.00 Uhr 64 er Direktausscheidung

14.30 Uhr Finale

Die Turnierleitung behält sich eine Zeitplanänderung nach Maßgabe des Meldeergebnisses vor.

Quartier: Central Hotel Berlin-Reinickendorf, Kögelstr. 12-13, D -13403 Berlin,

Tel.: 030 / 4 98 81 0

Haftung u. Verantwortung: Alle Teilnehmer fechten u. kampfrichtern auf eigene Gefahr. Der Veranstalter

lehnt jede Haftung in bezug auf Personen- u. Sachschäden bzw. Verluste ab.

Gerichtsbarkeit: Mit Teilnahme am Turnier unterwirft sich der Fechter der DFB-Gerichtsbarkeit.

Preise: Der Sieger erhält eine Porzellanfigur der Staatlichen Porzellanmanufaktur

Berlin in Form eines weißen Bären. Alle Finalisten erhalten eine Erinnerungsgabe.

Dopingkontrolle: Am Ende des Turniers findet eine Dopingkontrolle statt.

Herausgeber und Redakteur des "Fechtturnier-Kurier" (FTK):Deutscher Fechter-Bund e.V., Hauptverwaltung, PF 14 44, 53004 Bonn Redaktionsschluss ist der letzte Werktag jedes Monats. Für Einsendungen und Veröffentlichung wird keine Gewähr übernommen, eine Verpflichtung zur Veröffentlichung besteht nicht. Alle Ausschreibungen unter www.fechten.org. (Im August erscheint kein FTK)